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Ögonoperation HN – 

Administrering av ögondroppar  

Förändringar sedan föregående version 
Nytt dokument. 

Bakgrund och syfte  
Det skall inom Ögonsjukvården vara känt under vilka förutsättningar 

undersköterskor och barnsköterskor och optiker får administrera vissa 

ögondroppar. 

Utgångspunkten är att den som tillhör hälso- och sjukvårdspersonalen 

får delegera en arbetsuppgift till någon annan endast när det är 

förenligt med kravet på en god och säker vård. Den som delegerar en 

arbetsuppgift till någon annan, ansvarar för att denne har 

förutsättningar att fullgöra uppgiften. Delegering och handräckning 

skall användas restriktivt. 

Utförande 
Efter delegering kan en undersköterska/barnsköterska/optiker som 

tjänstgör inom öppen vård ha möjlighet att iordningställa och 

administrera ordinerat läkemedel. Med öppen vård avses hälso- och 

sjukvård som ges till patient vars tillstånd medger att aktuell 

vårdinsats förväntas kunna avslutas inom ett begränsat antal timmar. 

Delegering av administrering av ögondroppar (enligt bilagor) kan 

således tilldelas undersköterskor och barnsköterskor och optiker vid 

ögonmottagningarna Operation Högsbo Närsjukhus. Delegeringen 

skall vara klart definierad, skriftlig, tidsbegränsad och personligt 
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tilldelad. Den som tilldelar delegeringen skall inneha såväl formell 

som reell kompetens för aktuell arbetsuppgift. Den som tar emot en 

delegering skall inneha reell kompetens för arbetsuppgiften. 

Ansvar 
Rutinen gäller för personal vid Ögonsjukvårdens 

öppenvårdsmottagning Operation Högsbo. Berörda enhetschefer (EC) 

ansvarar för spridning och implementering. Verksamhetschefen 

ansvarar för att rutinen finns och följer gällande författningar/lagar. 

Respektive enhetschef ansvarar för uppföljning av innehållet i denna 

rutin. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras 

i MedControlPRO. 

Delegering 
Ögondroppar som på personlig delegering får administreras av 

undersköterska vid Ögon Operation Högsbo Närsjukhus. 

Ögondroppar Ordinationsorsak 

K-droppe = Cyklopentolat- fenylefrin Pupillvidgande ögondroppe 

APL 0,85 % + 1;5 % 1 droppe i det aktuella ögat preoperativt 

Tetracain 1 %  

Oxybuprocain 0.4 %  

Kunskapsöversikt 
• Patientsäkerhetslag (SFS 2010:659). 

• Delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård och 

tandvård (SOSFS 1997:14). 

• Socialstyrelsens Termbank: http://www.sos.se/terminologi 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Operation Högsbo  
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